
  z kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně 
 

16. února 2025      6. NEDĚLE V MEZIDOBÍ    7/2025 
 

Pořad bohoslužeb: 

 

Ne: 11.00 h 

St: 17.45 h  

So: 17.45 h 

             QR kóde webu farnosti 

 

Papežova katecheze 12. 2. 2025 
 
Boží Syn vstupuje do dějin a stává se naším společníkem na 

cestách a svou pouť začíná ještě v matčině lůně. Maria a Josef 
byli nuceni jít do města krále Davida, kde se Josef také narodil. 

Dlouho očekávaný Mesiáš se nechává se započítat a zapsat jako 
každý jiný občan. Podřizuje se nařízení císaře Augusta. 
Lukáš umisťuje Ježíšovo narození do „přesně datovatelného 

času“ a do „přesně určeného zeměpisného prostředí“, takže 
„univerzální a konkrétní se vzájemně dotýkají“. Bůh přichází do 

dějin a neruší struktury světa, ale chce je prosvětlit a přetvořit 
zevnitř. 
Betlém znamená „dům chleba“. Tam se pro Marii naplnily dny 

porodu a tam se narodil Ježíš, aby nasytil hlad světa. Anděl 
Gabriel oznámil narození mesiášského krále, Ježíš se však na-
rodí způsobem pro krále zcela nevídaným. Vždyť „porodila 

svého prvorozeného syna a položila do jeslí“, v prostoru, kde 
jsou zvířata. 

Bůh začíná svou cestu v pokoře. A první svědkové této události 
jsou několik pastýřů: muži s minimální kulturou, zapáchající 
od neustálého kontaktu se zvířaty, žijící na okraji společnosti. 

Přesto vy-konávají řemeslo, jímž se sám Bůh dává poznat 
svému lidu. 

 

Místem, kam se má jít za Mesiášem, jsou jesle. Na velmi skrom-
ném místě, vyhrazeném zvířatům, se narodil dlouho očekávaný 
Mesiáš, který má být Spasitelem. Tato zpráva otevírá srdce k 

úžasu, chvále a radostnému hlásání. „Na rozdíl od mnoha lidí, 
kteří se věnují tisícům jiných věcí, se pastýři stávají prvními 
svědky toho pod-statného, tedy darované spásy. Jsou to ti nejpo-

kornější a nejchudší, kteří umí událost Vtělení přijmout“. 
Vyprošujme si také milost, abychom byli jako pastýři schopni 

úžasu a chvály vůči Bohu a dokázali si vážit toho, co nám svěřil: 
našich talentů, našeho povolání a lidí, které nám postavil po 
boku. 

 
Setkání o životě japonského Takašiho Nagaie a jeho ženy Mi-
dori. 

V sobotu 22. 2. ve 14:00 v sále farnosti sv. Cyrila a Metoděje v 
pražském Karlíně na Křižíkově 57 bude setkání, na kterém nám 

manželé Groosovi z Německa představí život Takašiho Nagaie a 
jeho ženy Midori. Takaši Nagai se může stát prvním moderním 
japonským svatým. 

Více informací na stránkách cz.clonline.org. 
 

V sobotu 1. 3. bude dětský karneval na faře v Karlíně 
Od 15 hod ve farním sále, nezapomeňte kostým a něco na zub. 
Více info na tel. 777553820 (Katka Mikuláštíková). 

 
28. 7. - 3. 8. Jubileum mládeže v Římě 
Přihlašování je otevřeno do 18. 3. 2025. Více informací najdete 

zde: https://www.svetovednymladeze.cz/clanek.php?id=3375. 
Pouť je určená pro mladé lidi ve věku 16-30 let 

 
Aplikace Donátor 2025 
Se začátkem nového roku se opět spouští aplikace Donátor.  
 
Týdeník kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně  

Křižíkova 57, 186 00 Praha 8 – Karlín  

www.farnost-nabalkane.cz 

Email: farnost.nabalkane@gmail.com, tel: 222 743 517.  

Stránku připravili: P. Stefano, P. Marco 


	2025 7 6. Neděle v mezidobí

